[Pert. ad sacristiam et thesaurum]

[127] s. 95. *Praeteritus sacristianus.* Praeteriti sacristiani<sup>42</sup> gratificando labores confertur Rorate altare<sup>43</sup> eidem, una cum mansione et obventionibus eius. Qui etiam praesentabitur per partiale capitulum.

[Pert. ad sacristiam et thesaurum]

[128] s. 95. *Deputati pro repetendo argento Częstochovio.* Ad repetendum argentum ecclesiasticum Częstochoviae asservatum<sup>44</sup> deputantur illres dni Markowski<sup>45</sup> et procurator<sup>46</sup>.

[Pert. ad sacristiam et thesaurum]

D. 5 Martii, in capitulo partiali:

[129] s. 96. *Domini deputati.* Pro facienda manifestatione inscriptio- num concernientium tum bona Brochów<sup>47</sup>, tum respectu et aliorum bonorum ad Ecclesiam Collegiatam Łowicensem quovismodo spectantium deputantur illres dni Oporowicz<sup>48</sup> et Głuszyński. Quae vero per conflagrationem<sup>49</sup> deficiunt, nec adpraesens haberi possunt, eorum ex vi constitutionis Regni omnimodam curam ut faciant, praesens capitulum eisdem dominis confratribus iniungit.

[Pert. ad oeconomiam et archivum]

D. 7 Maii, in capitulo partiali:

[130] s. 97. *Lampas reddita.* Eodem die et anno 1661 illris et adm. rndus dnus Alexander Magnuski<sup>50</sup> praesentavit et reddidit Venerabili

<sup>40</sup> Nowy wicekustosz i zakrystan rorantysta Marcin, jednocześnie oltarzysta Św. Anny.

<sup>41</sup> Ołtarz Św. Anny, w kaplicy pod tymże wezwaniem w kolegiacie, zbudowanej w 1640 r. z fundacji testamentarnej arcybpa Jana Wężyka † 1638.

<sup>42</sup> Może to zakrystan Klemens psalterzysta, zatrudniony w 1631 r. Por. nr [91].

<sup>43</sup> Ołtarz Rorate w kolegiacie zbudowano ok. 1637 r., z fundacji kanonika Jęzrego Rokickiego.

<sup>44</sup> Pewnie znowu w Częstochowie (na Jasnej Górze), a nie w Piotrkowie, ulokowano precjoza w 1658 r. Zob. nr [118].

<sup>45</sup> Kanonik Markowski — jak przyp. 25.

<sup>46</sup> Prokurator kapituły kan. Dunin Głuszyński — jak przyp. 4.

<sup>47</sup> Brochów wieś parafialna pod Sochaczewem.

<sup>48</sup> Kanonik Oporowicz — jak przyp. 8.

<sup>49</sup> Por. przyp. 35.

<sup>50</sup> Kanonik Magnuski — jak przyp. 11.

Capitulo lampadem argenteam ecclesiae huius collegiatae, acceptam olim per illrem et adm. r. d. Łempicki<sup>51</sup>, asservatam in Turek<sup>52</sup>.

[Pert. ad sacristiam vel thesaurum]

Diebus 7—8 Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[131] s. 99—100. *Argentum dni Grodecki.* Supplicandum Principi Illustrißimo<sup>53</sup> Domini decreverunt, ut pro auctoritate sua monere iubet rndum dnum Markowski ad certas res et argen[s. 100]tum, morte olim rmi Grodecki derelictum, et per ipsum eum vel r. d. Łempicki occupatum et acceptatum restituendi. Quas res et argentum postmodum Venerabile Capitulum in suffragium praedicti rmi Grodecki defuncti ordinabit, si et in quantum per Suam Illmam Celsitudinem eidem condonabitur.

[Pert. etiam ad thesaurum]

[132] s. 100. *Lampas.* Ratione lampadis<sup>54</sup> deputatus illris dñus Stössel<sup>55</sup> agendum coram Illustrißimo.

[133] s. 100. *Libri post dñum Wituski.* Ratione librorum post d. Wituski<sup>56</sup> deputatus dñus procurator ad successores Wituski, ut agat cum eis.

[Pert. ad bibliothecam]

[134] s. 100. *Altare Ługowianum.* Altare Ługowianum<sup>57</sup> in provisio-nem notario<sup>58</sup> assignatur et confertur.

[Pert. ad cancellariam et archivum]

[135] s. 101. *Ordinatio rndi Dąbrowski.* Anniversarium ratione reten-torum rndi Dąbrowski<sup>59</sup> ad mentem ipsius ordinare pollicentur et ipsius donationem bibliothecae novae offerentis grato animo acceptarunt.

[Pert. ad devotionem et bibliothecam]

D. 8 sequb. Decembbris, in capitulo generali Conceptionis:

[136] s. 105. *Iura et inscriptiones ecclesiae huius acquirenda.* Ad con-quirenda iura et quasvis inscriptiones super fundationes istius ecclesiae deputantur dni Oporowicz et procurator, qui in omnibus et singulis ca-

<sup>51</sup> Kanonik Łempicki — jak przyp. 5.

<sup>52</sup> Turek miasto w archidiecezji, gdzie Łempicki mógł być prepozytem parafii.

<sup>53</sup> Wacław Leszczyński h. Wieniawa, arcybiskup metropolita gnieźnieński w latach 1659—1666, legat urodz., prymas, pierwszy książę, senator itd.

<sup>54</sup> Por. nr [130].

<sup>55</sup> Zygmunt Krzysztof Stössel, m.in. kanonik łowicki w l. 1659—1671.

<sup>56</sup> Kanonik Wituski — jak przyp. 18.

<sup>57</sup> Ołtarz Ługowskiego czyli Św. Krzyża, wystawiony w kolegiacie po 1641 r., z fundacji wspomnianego archidiakona.

<sup>58</sup> Ołtaria ta była przeznaczona przez kapitułę dla przyszłego notariusza, ro-zumie się kapłana.

<sup>59</sup> Ks. Dąbrowski — jak przyp. 19.

stris inscriptiones quaerent et eas eximent sumptu capitulari, easque ven. capitulo generali futuro praesentabunt.

[Pert. ad archivum]

[137] s. 105. *Moneatur sacristianus*. Sacristianus moneatur, ut procuraret puerum, qui semper mane et vespere pro Salutatione Angelica et pro defunctis pulset. Singulis quartualibus salarym percipiet a dno procuratore florenos duos ratione huius oneris.

[138] s. 106. *Debitum pro cera*. Debitum pro cera florenorum 114 spectabilis Gregorii pharmacopole Ziarnowski<sup>60</sup>, contractum per rndum dnum Oporowicz protunc procuratorem, praesens capitulum recognoscit.

[Pert. ad sacristiam]

## 1662

S. d. in capitulo generali Conceptionis:

[139] s. 118. [Notarius]. Notarius Venerabilis Capituli acquiratur<sup>61</sup> et super eo decretum anterioris generalis capituli assumitur.

[Pert. ad cancellariam et archivum]

## 1663

D. 15 sequb. Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[140] s. 119—120. *Receptio notarii*. Perillustres Domini concordibus votis excellentem dnum Georgium Berman magistrum<sup>62</sup> in notarium actorum Capituli sui receperunt. Qui incontinenti ad imaginem Crucifixi Domini Nostri cor[s. 120]porale praestitit iuramentum de fideli suo per agendo officio et actis capitularibus conscribendis, deque servando secreto tam in quibusvis actibus capitularibus, quam aliis sibi extra capitulum per quemcumque ex dominis capitularibus, potissimum in tractandis pro generalibus capitulis proponendis.

[Pertinet ad cancellariam et archivum]

[141] s. 125. *Vestes sacrae minoris pretii comparandae*. Adm. rndo dno procuratori<sup>63</sup> datur facultas, ut minoris pretii vestes sacras, utpote planetas, dalmaticas etc. tempori et officiis servientes comparet.

[Pert. ad sacristiam]

D. 8 sequb. Decembry, in capitulo generali Conceptionis:

[142] s. 140. *Acta*. Ut in futuro capitulo acta describantur et depuntur pro illis corrigendis.

<sup>60</sup> Grzegorz Ziarnowski aptekarz w Łowiczu.

<sup>61</sup> Kapituła rozgląda się za innym notariuszem, kapłanem.

<sup>62</sup> Mgr Jerzy Berman nowy (świecki) notariusz kapituły i pewnie rektor miejscowościowej szkoły.

<sup>63</sup> Prokurator kapituły kan. Dunin Głuszyński — jak przyp. 4.

## 1664

Diebus 3—4 Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[143] s. 145. *Expositio reliquiarum S. Victoriae.* Sollemnioribus deibus expositio fiat reliquiarum S. Victoriae<sup>64</sup>, et per illris dnus procurator<sup>65</sup> claustrum providebit.

[Pertinet ad devotionem et thesaurum]

[144] s. 149. *Notarius.* Notarius<sup>66</sup> abhinc fungatur officio punctatoris: scribat anniversaria, residentias dominorum diligenter et fideliter. Cuius habebit respectum per illris dnus procurator intuitu salarii ipsum concorrentis. Admonebit etiam vicarios, ut accidentia antea magistro [scholae] concorrentia eidem non extradita, restituant.

[Pert. ad cancellariam et archivum]

D. 30 Augusti, in capitulo partiali:

[145] s. 149. *Relatio per illris dni procuratoris.* Torunienses<sup>67</sup> promise- runt se transmissuros tam census retentos, quam et argentum per mer- catores pro festo S. Matthiae proximo venturo<sup>68</sup>.

[Pert. ad oeconomiam et thesaurum]

D. 8 sequb. Decembbris, in capitulo generali Conceptionis:

[146] s. 150. *Argentum Ecclesiae Curzeloviensis.* Ratione argenti con- cernentis Ecclesiae Curzeloviensis<sup>69</sup> litterae scribentur ad Magistratum Toruniensem, ut iuxta obligationem suam satisfaciat.